Diário Oficial Eletrônico  n. 10.236 27 de julho de 2020 Página 103

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário

PORTARIA AGEPEN “P” Nº 478, de 23 de julho de 2020.

     O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

     RESOLVE:

     REVOGAR a Portaria AGEPEN “P” nº 440 de 09 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico nº
10.222, de 13/7/2020, página 71, que instituiu comissão para análise de documentos relativos à contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de locação de equipamentos para reprografia, impressão e
digitalização de documentos, a contar da data da publicação.

Campo Grande-MS, 23 de julho de 2020

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                                      Mat. 18128021

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado:
Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

9260022 José Maria Ferreira Subtenente-PM Ageprev 55/502188/2020

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.667/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada:
Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

57388022 Maria Izaltina Alves Professor Ageprev 55/501355/2020

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.669/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessado:
Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

58733022 Claiton de Azevedo 3º Sargento-PM Ageprev 55/502008/2020

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.642/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.236 27 de julho de 2020 Página 104

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Isenção de Imposto de Renda e Redução da Base de Contribuição Previdenciária
Situação: Inativo
Interessada:
Matrícula n. Nome Cargo Lotação Processo n.

83989025 Mandelvane Messias Mendonça Agente de Serviços
Organizacionais Ageprev 55/501222/2020

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.665/2020/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Pensão por Morte
Situação: Companheiro
Interessado: Amilton de Freitas Chaveiros
Processo: 55/502078/2020
DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.654/2020/DIRB/AGEPREV.
CAMPO GRANDE-MS,15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL
Assunto: Pensão por Morte
Situação: Companheira
Interessada: Maria Rita de Jesus Cristaldo
Processo: 55/501598/2020
DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.670/2020/DIRB/AGEPREV.
CAMPO GRANDE-MS,15 DE JULHO DE 2020.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 357 DE 23 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar o servidor VALTER JOSE BORTOLETTO, matrícula nº 485020021, Diretor-Adjunto, para
responder pela Diretoria da Presidência nos dias 23 e 24/07/2020, em virtude de licença para tratamento de
saúde do titular Rudel Espíndola Trindade Júnior, matrícula nº 8239022, Diretor-Presidente do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN/MS.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE JULHO DE 2020.

VALTER JOSE BORTOLETTO
Diretor Adjunto

PORTARIA “P” DETRAN Nº 358 DE 23 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR ADJUNTO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a Licença Maternidade concedida à servidora FABIENE MACIEL DUTRA
CALVET, matrícula nº 7889021, ocupante do cargo de Assistente de Atividades de Trânsito, Código 70069, lotada